
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs

Njoftim Publik

N€ Komunen e Prishtines eshte dorozuar kerkesa nr. 05-350/0 3-3l225llg dt. ll.o2.2org, e pronarit
"Art Construction" l.l.c., p6rmes sE cilEs kErkohet t€ plot€sohet dhe ndryshohet Vendimi per caktimin
e kushteve ndOrtimorc 05-350102-0064725118 dt.z3.04.zolg, p6r ndertim e kompleksit me sht.pi
individuale t0 banimit, me etazhitet P+I, nE parcelat kadastrale nr. 1557-1, 2,3,4, 5 ,6 ,7,g, 9, 10, I l,
12 dhe 13 zK. Matigan, n0 kuadEr tE planit Zhvillimor urban- pzhlJ.

Komentet lidhur me k6t€ propozim duhet t0 dordzohen nga data 2r.o3.2olg deri mii 25.03.201g, n€
email adres0n: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N0 baz€ t€ Udhiizimit Administrativ 06/2017 dt.23.05.2017, p€r Caktimin e procedurave per pergatitjen dhe Shqyrtimin
e Kdrkesave pEr Kushte NdErtimore, Leje NdErtimore dhe Leje Rrdnimi per Kategorine e i-r€ ane te II-te t6 Ndertimeve,
neni 13, paragrafi 2 dhe 3, !:"{u dy dit€ye nga pranim i i komenteve, do te vendosen nd ueb faqen e Komun€s, si dhe

lh€s s0 komenteve, Komuna, do t€ ofrojE pergiigje me shkrim dh. ;4.*j,;;'
te Komun0s. N0 t€ gjitha kc,mentet tuaja duhet t€ pdrshkruhet numri i Lerkeses te

nj€her€sh do t€ publikohet n€
sh€nuar m€ lart€.

Nenshkrimi i i

Op5tina PriStina -Municipality of prishtina

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te tokes:
shtepi individuale t€ banimit - B+p+l (l), p+l (7) dhe

Min. 7.62m', max. l2.3lmd. Lart€sia e lejwr n€ proporcion me distancen nga kufijte e
parcelEs kadastrale o€reiat€ rrus€s nuhlike 6.00m'/VN (perendim)

e. LartEsia e lejuiu n€ proporcion me distanc€n nga
kufrjtE an€sor dhe t€ pasm€ t€ parcel€s kadastrale.

6.00m'/0.5H (lindje)
6.00'/ 7.50m' nga rruga e planifikuar (veri)

f. P€rqindja e sip€rfaqes nd€rtuese n6 proporcion me
e parcel€s kadastrale (ISHP) 30%, - sipas planit

C. P€rqindja e sipErfaqes bruto ndErtuese mbi toke ne
e parcel€s kadastrale (lSpN) N{ax.450m2

h. P€rqindja e sip€rfaqes se gjelb€ruar n€ proporcion me
e parcel€s kadastrale (ISHGJ) 40% - sipas planit

i. Ptirqindja e sip€rfaqes s€ p€rdorshme nEntok€sore n€
me sip6rfaqen e parcel0s kadastrale (ISFIN) 60% - sipas planit

Numri i hapdsir:ave per vendparkime t6 aut normave minimale teknike te planifikimit
k. E drejta e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzistuese

A ka qasje t€ pakufizuar nE rrug€ publike dhe infrastrukturE publike?
Po - tr Jo - tl Nuk aplikoher - tr

m' ShfrytEzimi i propozuar a do t€ gienerojE ndotje t€ mjedisit apo zhurm€ mE t€ madhe se sa zona per rreth?
Po-E Jo-8 Nukaplikohet-D Sqaro:
AeshtendonjEngapun€tndErtimorenEZonateuu.ojtu
Po-D Jo-8 Nukaplikohet-E Sqaro:

Drejtoria e Urbanimit
Adresa: n. "Radovm Zogoviq', r. l, l0OOO, prishtine-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 22.1 242
e-mail : q$anizmiprishtine@rks_qo,{_tg!


